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ACTIvO

AcCTivo
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO ¥ EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

Tolal ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
DEPRECIACIONES, DETERIORO ¥ AMORTIZACIONES ACUMULA
ACTIVOS DIFERIDOS

Total ACTIVO NO CIRCULANTE

Total ACTIVO

SUMA DEL ACTIVO

L.C. ANAI UEZ GARCIA
CEDULA PROFE AL 4862670

UNIVERSIDAD DEL CARIBE
Estado de Posicion Financiera al 29 de Febrero de 2012

41,423,288.94
2,240,888.69

43,664,177.63

201,373,467.00
58,430,043.62

200,550.00

260,004,060.62

303,668,238.25

303,668,238,25

PASIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total PASIVO CIRCULANTE

Total PASIVO

SUMA DEL PASIVO

CAPITAL

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

Total PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO: (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

Total PATRIMONIO GENERADO

Total HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Utilidad o Perdida del Ejercicio

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

MTRO. ARTUR® ESCAIP MANZUR
RECTOR

15,419,369.61

15,419,369.61

16,419,369.61

15,419,369.61

254,3209,399.92

254,329,399.92

7,316,388.21

7,316,388.21

261,645,788.13

26,603,080.51

288,248,868.64

303,668,238.25
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UNIVERSIDAD DEL CARIBE
Estado de Ingresos y Egresos del 01 de Enero al 29 de Febrero de 2012

Periodo % Acumulado %
Ingresos
INGRESOS
INGRESOS DE GESTION
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 52,403.50 0.77 4,636,155.50 9.96
Total INGRESOS DE GESTION 52,403.50 0.77 4,636,155.50 9.96
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS
TRANSFERENCIAS 6,008,819.95 BB.80 15,339,080.33 32.94
Total PARTICIPACIONES 6,008,819.95 88.80 15,339,080.33 32.94
OTROS INGRESOS
INGRESOS FINANCIEROS 75,654.36 1.12 143,456.44 0.3
OTROS INGRESOS 629,593.58 9.30 26,446.473.91 56.79
Total OTROS INGRESOS 705,247.94 10.42 26,589,930.35 57.10
Total INGRESOS 6,766,471.39 100.00 46,565,166.18 100.00
Total Ingresos 6,766,471.39 100.00 46,565,166.18 100.00
Egresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES 6,068,237.20 89.68 11,252,314.59 24.16
MATERIALES Y SUMINISTROS 201,514.67 2.98 212,744.07 0.46
SERVICIOS GENERALES 2,008,027.13 20.69 3,035,497.01 6.52
Total GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 8,278,779.00 122.35 14,500,555.67 31.14
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
AYUDAS SOCIALES 162,608.76 2.40 23454416 0.50
Total TRANSFERENCIAS 162,608.76 2.40 234,544.16 0.50
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
OTROS GASTOS (141,422.88) -2.09 5,226,9685.84 11.23
Total OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS (141,422.88) -2.09 5,226,985.84 11.23
Total GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 8,299,964.88 122.66 19,962,085.67 42.87
Tolal Egresos 8,299,064.88 122.66 19,962,085.67 42,87
Utilidad (o Pérdida) (1,533,493.49) -22.66 26,603,080.51 57.13
L.C. ANA ISAI UEZ GARCIA MTRO. ARJURO ESCAIP MANZUR

CEDULA PR 4862670 RECTOR
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UNIVERSIDAD DEL CARIBE
FLUJO DE EFECTIVO GENERADO
DEL 1° AL 29 DE FEBRERO DE 2012

ENTRADAS DE EFECTIVO

SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO 9,767,000
CONSOLIDACION FEDERAL .
MATRICULA FEDERAL .
SUBSIDIO ESTATAL 4,294,614
CONSOLIDACION ESTATAL .
MATRICULA ESTATAL B}
INGRESOS PROPIOS 4,445,454
PRODUCTOS FINANCIEROS .
INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -
INGRESOS ESPECIFICOS 1,277,467
OTROS INGRESOS 26,589,930
TOTAL DE ENTRADAS DE EFECTIVO 46,374,464
SALIDAS DE EFECTIVO
INVERSIONES DE ACTIVO FIJO 923,239
SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO 5,268,829
CONSOLIDACION FEDERAL :
MATRICULA FEDERAL s
PADES <
SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO 7,487,049
CONSOLIDACION ESTATAL _
MATRICULA ESTATAL "
INGRESOS PROPIOS 1,539,838
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES .
PROYECTO CUENTA CUARTOS .
ESPECIFICOS 439,384
OTROS GASTOS 5,226,986
TOTAL DE SALIDAS DE EFECTIVO 20,885,324
EFECTO NETO DE CAPITAL DE TRABAJO 24,724,174
TOTAL DE EFECTIVO GENERADO 764,966
EFECTIVO -
AL INICIO 42,188,255
AL FINAL 41.423,789
L.C.ANA IS [QUEZ GARCIA MTRO. ARTU IP MANZUR
CEDULA PR NAL 4862670 REETOR
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ESTADO ANALITICO DE INGRE PRESUPUESTALES

FEBRERO

DEL PERIODO

PRESUPUESTO
PRESUPUESTADO MINISTRADO VARIACION

AUTORIZADO ANUAL

SUBSIDIO FEDERAL ORDINARIO

CAPITULOS
1000 40,650,851.00 2,699,670.15 2,699,673.00 -
2000 667,204.00 74,159.82 74,157.00 3
3000 7,485,693.00 431,170.04 431,169.00 1
4000 200,000.00 50,000.00 50,001.00 - 1
5000 - 3

SUMAS 49,003,748.00 3,256,000.00 3,255,000.00 0

SUBSIDIO ESTATAL ORDINARIO

CAPITULOS
1000 40,232,353.00 2,863,063.22 1,637,268.12 1,225,795.10
2000 804,918.00 84,910.84 84,910.84
3000 7,766,477.00 682,567.97 682,567.97
4000 200,000.00 31,988.24 31,988.24
5000

SUMAS 49,003,748.00 3,662,530.27 1,637,268.12 2,025,262.15

INGRESOS PROPIOS

CAPITULOS
1000 .
2000 1,785,116.00 264,190.42 6,835.65 257,354.77
3000 10,489,672.00 1,122,690.50 40,167.56 1,082,522.94
4000 326,464.00 - B
5000 1,083,810.00 72,500.00 5,400.29 67,099.71

SUMAS 13,685,062.00 1,459,380.92 52,403.50 1,406,977 .42

Totales 111,692,558.00 8,376,911.19 4,944,671.62 3,432,239.57

(\ {
L.C. ANA ISABM QUEZ GARCIA MTRO. ARTURO ESCAIP MANZUR

CEDULA PROFESIONAL 4862670 RECTOR




